## 筑波大学 国際統合睡眠医科学研究機構 助教の募集のお知らせ

このたび、国立大学法人筑波大学 国際統合睡眠医科学研究機構 (WPI-IIIS) は、臨床睡眠学を専門とする助教を募集します。

WPI-IIIS は、基礎からトランスレーショナル研究までをカバーする睡眠医科学を専門とする国内唯一の研究機関です。文部科学省の世界トップレベル研究拠点プログラム (WPI) によって設置された研究機構で、12名の主任研究者(うち医師 7名)と5名の学内連携主任研究者、5名のサテライト主任研究者から構成されています。今回、セブン・ドリーマーズ・ラボラトリーズ株式会社のご厚意により、佐藤誠教授の研究室が寄附研究部門(臨床睡眠医科学研究部門)として拡充されることになりました。

そこで、ヒトを対象とした基礎研究、トランスレーショナル研究および臨床研究を担当する助教を募集いたします。応募の条件は、日本睡眠学会認定医であり、ヒトを対象とした幅広い睡眠研究全般に熱意を持っていることです。研究実績を有することが望まれますが、学位の有無は問いません。研究意欲溢れる専門医の応募をお待ちしております。まずは、お気軽にメールまたはお電話でお問い合わせください。

筑波大学 国際統合睡眠医科学研究機構 機構長・教授 柳沢正史 教授 佐藤誠

## 募集要項

1. 職名・人数	助教(特定基本年俸職員)1名	
	国立大学法人筑波大学 国際統合睡眠医科学研究機構	
2. 専門分野	睡眠医科学	
3. 職務内容	睡眠医科学のトランスレーショナル研究および臨床研究に従	<b></b>
4. 待遇・任期	年俸制(本学規定に基づく基本年俸表を適用)	
	単年度任期制	
5. 応募資格	1) 日本睡眠学会睡眠医療認定医であること	
	2) ヒトを対象とする睡眠研究・臨床研究全般に熱意と実績	責を有する
	こと	
6. 採用予定	平成 28 年度のできるだけ早い時期	
7. 提出書類	1)履歴書(本学所定様式)	1部
	2)研究業績目録(5編、本学所定様式)	1 部
	3) 教育・実技・実務等業績目録(本学所定様式)	1 部
	4) 教育・研究の計画及び抱負(本学所定様式)	1 部
	5) 全研究業績目録(本学所定様式)	1 部
	6)研究業績のうち主要なもの5編の別刷(写し可)	3 部
	(各論文の意義を各 200 字以内で説明した要旨も添付願います)	
	7) 日本睡眠学会睡眠医療認定医・証明書の写し	1部
	※本学所定様式は下記アドレス宛にご請求ください。	
	〔様式請求先〕iiis@un.tsukuba.ac.jp	
8. 応募期限	平成 28 年 8 月 31 日(水)〔必着〕	
9. 提出先	〒305-8575 茨城県つくば市天王台1-1-1	
	筑波大学 国際統合睡眠医科学研究機構 総務企画チーム	
	※提出の際には、封筒に「国際統合睡眠医科学研究機構・助	力教
	応募書類在中」と朱書きのうえ、書留にて郵送願います。	
	また、提出いただいた書類は原則として返却いたしません。	
10. 選考方法	書類選考および面接(面接の旅費は支給しません)	
11. 問い合わせ先	筑波大学 国際統合睡眠医科学研究機構	
	事務部門長・教授 小久保利雄	
	Tel. 029-853-8080	
	E-mail: kokubo.toshio.fp@u.tsukuba.ac.jp	